

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



PROPOSTA DE PREÇOS

A Pregoeira da **Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro**.

Processo: **PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.01.30.1**

Data e Hora de Abertura: **14 de Fevereiro de 2017 às 08:30 horas**

Razão Social: **JB PINHEIRO-ME** CNPJ: **17.461.689/0001-54**
Endereço: **Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce** CEP: **63.645-000**
Fone: (88) 9.88063454

Banco: **Banco do Brasil** Agência N.º: **1150-9** Conta Corrente n.º: **19.164-7**

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS E AS MAQUINAS PESADAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO.

LOTE- I

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VEICULOS TIPO MICRO ONIBUS 03 WOLKSWAGEN 5-140 PLACA HYI 7738, MICRO ONIBUS VOLARE DE COR BRANCA PLACA HWT 6556						
1	Alternador	UND	2	Valeo	R\$ 976,50	R\$ 1.953,00
2	Motor de partida	UND	2	Valeo	R\$ 819,00	R\$ 1.638,00
3	Cilindro de roda TZ	UND	8	Controil	R\$ 84,00	R\$ 672,00
4	Cilindro mestre de freio	UND	4	Controil	R\$ 231,00	R\$ 924,00
5	Lona de freio TZ	UND	6	Fras-le	R\$ 68,25	R\$ 409,50
6	Tambor de freio TZ	UND	4	Hiper freios	R\$ 213,15	R\$ 852,60
7	Sapata de freio TZ	UND	4	Momag	R\$ 231,00	R\$ 924,00
8	Hidrovacu de freio	UND	2	Bosch	R\$ 997,50	R\$ 1.995,00
9	Cilindro de embreagem	UND	4	Skf	R\$ 241,50	R\$ 966,00
10	Kit de embreagem	UND	2	Sachs	R\$ 1.081,50	R\$ 2.163,00
11	Cruzeta de transmissão	UND	8	Spicer	R\$ 60,90	R\$ 487,20
12	Luva da transmissão	UND	4	Spicer	R\$ 141,75	R\$ 567,00
13	Semi-eixo	UND	6	Mecpar	R\$ 747,60	R\$ 4.485,60
14	Diferencial	UND	2	Spicer	R\$ 3.129,00	R\$ 6.258,00
15	Rolamento de roda TZ externo	UND	12	Skf	R\$ 68,25	R\$ 819,00
16	Rolamento de RD interno	UND	12	Skf	R\$ 50,40	R\$ 604,80
17	Retentor de roda TZ	UND	12	Skf	R\$ 54,60	R\$ 655,20
18	Rolamento de roda DT externo	UND	12	Skf	R\$ 44,10	R\$ 529,20
19	Rolamento de roda DT interno	UND	12	Skf	R\$ 57,75	R\$ 693,00
20	Caixa de direção	UND	2	Dhb	R\$ 1.575,00	R\$ 3.150,00
21	Bomba d'água	UND	4	Urba	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
22	Turbina	UND	2	Delphi	R\$ 1.926,75	R\$ 3.853,50

RAZÃO SOCIAL: **JB PINHEIRO-ME** ENDEREÇO: **Rua Raimundo Enéas Moreira** CEP: **63.645-000** CNPJ: **17.461.689/0001-54**

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



23	Bomba de transferência	UND	4	Brosol	R\$ 136,50	R\$ 546,00
24	Cubo de roda DT	UND	4	Hiper freio	R\$ 245,70	R\$ 982,80
25	Pastilha	UND	4	Fras-le	R\$ 68,25	R\$ 273,00
26	Terminal de direção	UND	8	Nakata	R\$ 50,40	R\$ 403,20
27	Barra de direção	UND	2	Nakata	R\$ 403,20	R\$ 806,40
28	Radiador	UND	2	Visconde	R\$ 1.727,25	R\$ 3.454,50
29	Jogo de mola da sapata de freio TZ	UND	8	Momag	R\$ 12,60	R\$ 100,80
30	Coluna de direção	UND	2	Mecpar	R\$ 819,00	R\$ 1.638,00
31	Bomba injetora	UND	2	Bosch	R\$ 3.675,00	R\$ 7.350,00
32	Bloco do motor	UND	2	Autolinea	R\$ 5.691,00	R\$ 11.382,00
33	Jogo de pistão e segmento	UND	2	Metal leve	R\$ 892,50	R\$ 1.785,00
34	Jogo de junta	UND	2	Sabó	R\$ 294,00	R\$ 588,00
35	Bomba de óleo	UND	4	Schadek	R\$ 291,90	R\$ 1.167,60
36	Carcaça TZ do motor	UND	2	Autolinea	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00
37	Vira brequim	UND	2	Susin francescutti	R\$ 615,30	R\$ 1.230,60
38	Jogo de biela	UND	2	Metal leve	R\$ 273,00	R\$ 546,00
39	Jogo de bronze de biela	UND	2	Metal leve	R\$ 89,25	R\$ 178,50
40	Jogo de bronze de chumaceira	UND	2	Metal leve	R\$ 78,75	R\$ 157,50
41	Jogo de bronze central	UND	2	Metal leve	R\$ 69,30	R\$ 138,60
42	Base do motor	UND	8	Axios	R\$ 175,35	R\$ 1.402,80
43	Hélice do radiador	UND	2	Modefer	R\$ 814,80	R\$ 1.629,60
44	Radiador do interculer	UND	2	Visconde	R\$ 934,50	R\$ 1.869,00
45	Farol bido	UND	8	Arteb	R\$ 162,75	R\$ 1.302,00
46	Lâmpada do farol	UND	12	Arteb	R\$ 15,75	R\$ 189,00
47	Lanterna do pisca DT	UND	8	Arteb	R\$ 42,00	R\$ 336,00
48	Lanterna TZ	UND	8	Arteb	R\$ 147,00	R\$ 1.176,00
49	Lâmpada de 1 pólo 12 W	UND	24	Osram	R\$ 2,10	R\$ 50,40
50	Lâmpada de 2 pólo 12 W	UND	32	Osram	R\$ 2,10	R\$ 67,20
51	Interruptor de freio	UND	6	Marflex	R\$ 26,25	R\$ 157,50
52	Sensor de temperatura do óleo	UND	6	Tem-thomason	R\$ 50,40	R\$ 302,40
53	Fusível	UND	100	Mas	R\$ 0,53	R\$ 53,00
54	Fio de instalação	UND	100	Dni	R\$ 3,15	R\$ 315,00
55	Ponteira da transmissão	UND	4	Spicer	R\$ 241,50	R\$ 966,00
56	Pistão da pinça de freio DT	UND	8	TRW	R\$ 903,00	R\$ 7.224,00
57	Garfo de embreagem	UND	4	Patral	R\$ 68,25	R\$ 273,00
58	Cabo de acelerador	UND	4	Cabovel	R\$ 162,75	R\$ 651,00
59	Tampa do óleo do motor	UND	4	Tam click	R\$ 8,40	R\$ 33,60
60	Tampa do radiador	UND	4	Tam click	R\$ 7,35	R\$ 29,40
61	Retrovisor	UND	8	Bepo	R\$ 29,40	R\$ 235,20
62	Para brisa	UND	2	Qualidrex	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
63	Parafuso da roda TZ	UND	16	Rodafuso	R\$ 10,50	R\$ 168,00
64	Parafuso da roda DT	UND	12	Rodafuso	R\$ 8,40	R\$ 100,80
65	Porca do parafuso DT	UND	12	Rodafuso	R\$ 4,20	R\$ 50,40

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



66	Porca do parafuso TZ	UND	16	Rodafuso	R\$ 6,30	R\$ 100,80
67	Rele do pisca	UND	8	Dni	R\$ 16,80	R\$ 134,40
68	Rele da bomba	UND	8	Dni	R\$ 21,00	R\$ 168,00
69	Terminal de instala�o f�mea	UND	200	Dni	R\$ 0,26	R\$ 52,00
70	Terminal de instala�o macho	UND	200	Dni	R\$ 0,26	R\$ 52,00
71	Capa do terminal	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
72	Mangueira de freio DT	UND	8	Norflex	R\$ 18,90	R\$ 151,20
73	Disco de freio DT	UND	8	Hiper freio	R\$ 288,75	R\$ 2.310,00
74	Cano de freio de cobre	UND	30	Eluma	R\$ 10,50	R\$ 315,00
75	V�lvula do pedal de freio	UND	2	Wabco	R\$ 367,50	R\$ 735,00
76	Sincronizador	UND	4	Eaton	R\$ 294,00	R\$ 1.176,00
77	Engrenagem da 1 macha	UND	2	Eaton	R\$ 283,50	R\$ 567,00
78	Engrenagem da 2 macha	UND	2	Eaton	R\$ 266,70	R\$ 533,40
79	Engrenagem da 3 macha	UND	2	Eaton	R\$ 462,00	R\$ 924,00
80	Engrenagem da r�	UND	2	Eaton	R\$ 336,00	R\$ 672,00
81	Amortecedor TZ	UND	8	Cofap	R\$ 346,50	R\$ 2.772,00
82	Tacografo	UND	2	Vdo	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
83	Amortecedor DT	UND	8	Cofap	R\$ 202,65	R\$ 1.621,20
84	Ponta de eixo DT	UND	4	Mecpar	R\$ 241,50	R\$ 966,00
85	Embuchamento	UND	4	Butuem	R\$ 147,00	R\$ 588,00
86	Caixa de sat�elite	UND	2	Spicer	R\$ 3.675,00	R\$ 7.350,00
87	Motor do limpador de p�ra-brisa	UND	4	Bosch	R\$ 150,15	R\$ 600,60
TOTAL DO LOTE - I (Cento e treze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais)						R\$ 113.856,00

LOTE- II

N�	ESPECIFICA�ES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
VEICULOS TIPO ONIBUS 04 WOLKSWAGEN 15190 PLACA NUX 0889; ONIBUS 05 WOLKSWAGEN 15190 PLACA NUX 0409; ONIBUS 06 WOLKSWAGEN 15190 PLACA NUX 0609; ONIBUS 07 WOLKSWAGEN 15190 PLACA OCK 6846; ONIBUS 09 WOLKSWAGEN 15190 PLACA OCQ 7833; ONIBUS 11 WOLKSWAGEN 15190 PLACA OCL 6145; ONIBUS 12 WOLKSWAGEN 15190 PLACA OCP 4575; ONIBUS 13 WOLKSWAGEN 15190 PLACA OSP 6792; ONIBUS 14 WOLKSWAGEN 15190 PLACA OSP 7442; ONIBUS WOLKSWAGEN 15190 PLACA PNH 7027 E ONIBUS WOLKSWAGEN 15190 PLACA PNH 6817						
1	Alternador	UND	11	Valeo	R\$ 976,50	R\$ 10.741,50
2	Motor de partida	UND	7	Bosch	R\$ 1.417,50	R\$ 9.922,50
3	Cilindro de roda TZ	UND	24	Controil	R\$ 89,25	R\$ 2.142,00
4	Cilindro mestre de freio	UND	7	Controil	R\$ 299,25	R\$ 2.094,75
5	Jogo de lona de freio TZ	UND	23	Fras-le	R\$ 199,50	R\$ 4.588,50
6	Tambor de freio TZ	UND	9	Hiper freio	R\$ 483,00	R\$ 4.347,00
7	Sapata de freio TZ	UND	11	Momag	R\$ 388,50	R\$ 4.273,50
8	Hidrovacu de freio	UND	7	Bosch	R\$ 1.995,00	R\$ 13.965,00
9	Cilindro de embreagem	UND	11	Skf	R\$ 99,75	R\$ 1.097,25
10	Kit de embreagem	UND	7	Sachs	R\$ 2.352,00	R\$ 16.464,00
11	Cruzeta de transmiss�o	UND	23	Spicer	R\$ 84,00	R\$ 1.932,00
12	Luva da transmiss�o	UND	11	Spicer	R\$ 414,75	R\$ 4.562,25

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



13	Semi-eixo	UND	11	Mecpar	R\$ 787,50	R\$ 8.662,50
14	Diferencial	UND	7	Spicr	R\$ 5.775,00	R\$ 40.425,00
15	Rolamento de roda TZ externo	UND	23	Skf	R\$ 126,00	R\$ 2.898,00
16	Rolamento de RD interno	UND	23	Skf	R\$ 105,00	R\$ 2.415,00
17	Retentor de roda TZ	UND	24	Sabó	R\$ 15,75	R\$ 378,00
18	Rolamento de roda DT externo	UND	23	Skf	R\$ 113,40	R\$ 2.608,20
19	Rolamento de roda DT interno	UND	23	Skf	R\$ 99,75	R\$ 2.294,25
20	Caixa de direção	UND	7	Dhb	R\$ 1.239,00	R\$ 8.673,00
21	Bomba d'água	UND	7	Urba	R\$ 252,00	R\$ 1.764,00
22	Turbina	UND	7	Delphi	R\$ 2.467,50	R\$ 17.272,50
23	Bomba de transferência	UND	7	Brosol	R\$ 194,25	R\$ 1.359,75
24	Cubo de roda DT	UND	7	Mecpar	R\$ 455,70	R\$ 3.189,90
25	Jogo de lona de freio DT	UND	23	Fras-le	R\$ 206,85	R\$ 4.757,55
26	Terminal de direção	UND	23	Nakata	R\$ 92,40	R\$ 2.125,20
27	Barra de direção	UND	7	Nakata	R\$ 879,90	R\$ 6.159,30
28	Radiador	UND	8	Visconde	R\$ 2.887,50	R\$ 23.100,00
29	Jogo de mola da sapata de freio TZ	UND	42	Momag	R\$ 12,60	R\$ 529,20
30	Coluna de direção	UND	7	Mecpar	R\$ 934,50	R\$ 6.541,50
31	Bomba injetora	UND	7	Bosch	R\$ 4.725,00	R\$ 33.075,00
32	Bloco do motor	UND	6	Autolinea	R\$ 2.625,00	R\$ 15.750,00
33	Kit pistão e segmento	UND	7	Metal leve	R\$ 2.289,00	R\$ 16.023,00
34	Jogo de junta	UND	7	Sabó	R\$ 404,25	R\$ 2.829,75
35	Bomba de óleo	UND	10	Schadek	R\$ 542,85	R\$ 5.428,50
36	Carcaça TZ do motor	UND	6	Autolinea	R\$ 934,50	R\$ 5.607,00
37	Vira brequim	UND	7	Autolinea	R\$ 3.643,50	R\$ 25.504,50
38	Jogo de biela	UND	7	Metal leve	R\$ 1.732,50	R\$ 12.127,50
39	Jogo de bronze de biela	UND	7	Metal leve	R\$ 273,00	R\$ 1.911,00
40	Jogo de bronze de chumaceira	UND	7	Metal leve	R\$ 278,25	R\$ 1.947,75
41	Jogo de bronze central	UND	7	Metal leve	R\$ 315,00	R\$ 2.205,00
42	Base do motor	UND	15	Axios	R\$ 110,25	R\$ 1.653,75
43	Hélice do radiador	UND	7	Modefer	R\$ 48,30	R\$ 338,10
44	Radiador do interculer	UND	7	Visconde	R\$ 1.659,00	R\$ 11.613,00
45	Farol bido	UND	11	Arteb	R\$ 147,00	R\$ 1.617,00
46	Lâmpada do farol	UND	23	Osram	R\$ 21,00	R\$ 483,00
47	Lanterna do pisca DT	UND	7	Arteb	R\$ 67,20	R\$ 470,40
48	Lanterna TZ	UND	7	Arteb	R\$ 189,00	R\$ 1.323,00
49	Lâmpada de 1 pólo 12 W	UND	23	Osram	R\$ 2,10	R\$ 48,30
50	Lâmpada de 2 pólo 12 W	UND	23	Osram	R\$ 3,15	R\$ 72,45
51	Interruptor de freio	UND	11	Marflex	R\$ 26,25	R\$ 288,75
52	Sensor de temperatura do óleo	UND	11	Tem thomison	R\$ 23,10	R\$ 254,10

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



53	Fusível	UND	60	Mas	R\$ 0,53	R\$ 31,80
54	Fio para instalação	UND	11	Dni	R\$ 3,15	R\$ 34,65
55	Ponteira da transmissão	UND	11	Spicer	R\$ 178,50	R\$ 1.963,50
56	Pistão da pinça de freio DT	UND	7	TRW	R\$ 89,25	R\$ 624,75
57	Garfo de embreagem	UND	7	Patral	R\$ 63,00	R\$ 441,00
58	Cabo de acelerador	UND	23	Cabovel	R\$ 162,75	R\$ 3.743,25
59	Tampa do óleo do motor	UND	11	Tam click	R\$ 10,50	R\$ 115,50
60	Tampa do radiador	UND	11	Tam click	R\$ 23,10	R\$ 254,10
61	Retrovisor	UND	8	Bepo	R\$ 39,90	R\$ 319,20
62	Para brisa	UND	10	Qualidrex	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
63	Parafuso da roda TZ	UND	25	Rodafuso	R\$ 12,60	R\$ 315,00
64	Parafuso da roda DT	UND	25	Rodafuso	R\$ 9,45	R\$ 236,25
65	Porca do parafuso DT	UND	25	Rodafuso	R\$ 6,30	R\$ 157,50
66	Porca do parafuso TZ	UND	25	Rodafuso	R\$ 8,40	R\$ 210,00
67	Rele do pisca	UND	11	Dni	R\$ 15,75	R\$ 173,25
68	Rele da bomba	UND	11	Dni	R\$ 39,90	R\$ 438,90
69	Terminal de instalação fêmea	UND	120	Dni	R\$ 0,26	R\$ 31,20
70	Terminal de instalação macho	UND	120	Dni	R\$ 0,26	R\$ 31,20
71	Capa do terminal	UND	120	Dni	R\$ 0,26	R\$ 31,20
72	Tambor de freio DT	UND	7	Hiper freio	R\$ 659,40	R\$ 4.615,80
73	Mangueira de freio DT	UND	14	Norflex	R\$ 18,90	R\$ 264,60
74	Cano de freio de cobre	UND	24	Eluma	R\$ 10,50	R\$ 252,00
75	Válvula do pedal de freio	UND	7	Wabco	R\$ 367,50	R\$ 2.572,50
76	Sincronizador	UND	7	Eaton	R\$ 740,25	R\$ 5.181,75
77	Engrenagem da 1 macha	UND	7	Eaton	R\$ 661,50	R\$ 4.630,50
78	Engrenagem da 2 macha	UND	7	Eaton	R\$ 514,50	R\$ 3.601,50
79	Engrenagem da 3 macha	UND	7	Eaton	R\$ 514,50	R\$ 3.601,50
80	Engrenagem da ré	UND	7	Eaton	R\$ 535,50	R\$ 3.748,50
81	Tacografo	UND	5	Vdo	R\$ 682,50	R\$ 3.412,50
82	Ponta de eixo DT	UND	7	Mecpar	R\$ 651,00	R\$ 4.557,00
83	Embuchamento	UND	11	Butuem	R\$ 189,00	R\$ 2.079,00
84	Caixa de satélite	UND	7	Tipe	R\$ 2.625,00	R\$ 18.375,00
85	Cuíca de freio	UND	23	Fama	R\$ 267,75	R\$ 6.158,25
86	Amortecedor TZ	UND	8	Cofap	R\$ 462,00	R\$ 3.696,00
87	Amortecedor DT	UND	8	Cofap	R\$ 458,85	R\$ 3.670,80
88	Compressor de ar	UND	5	Khorr-breese	R\$ 2.163,00	R\$ 10.815,00
89	Catraca de freio	UND	11	Momag	R\$ 294,00	R\$ 3.234,00
90	Motor do limpador do pára-brisa	UND	7	Bosch	R\$ 233,10	R\$ 1.631,70
TOTAL LOTE - II (Quatrocentos e sessenta e oito mil, cento e quatro reais e dez centavos)						R\$ 468.104,10

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



LOTE- III

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VEICULOS TIPO ONIBUS 08 IVECO CITY CLASS PLACA OCT 5603; ONIBUS 10 IVECO CYTY CLASS PLACA NUS 6290						
1	Alternador	UND	2	Valeo	R\$ 855,75	R\$ 1.711,50
2	Motor de partida	UND	2	Valeo	R\$ 3.243,45	R\$ 6.486,90
3	Cilindro de roda TZ	UND	4	Controil	R\$ 89,25	R\$ 357,00
4	Cilindro mestre de freio	UND	2	Skf	R\$ 194,25	R\$ 388,50
5	Pastilha de freio TZ	UND	4	Fras-le	R\$ 110,25	R\$ 441,00
6	Disco de freio TZ	UND	4	Hiper freio	R\$ 136,50	R\$ 546,00
7	Sapata de freio TZ	UND	4	Momag	R\$ 68,25	R\$ 273,00
8	Hidrovacu de freio	UND	2	Bosch	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00
9	Cilindro de embreagem	UND	2	TRW	R\$ 204,75	R\$ 409,50
10	Kit de embreagem	UND	2	Sachs	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00
11	Cruzeta de transmissão	UND	4	Spicer	R\$ 68,25	R\$ 273,00
12	Luva da transmissão	UND	2	Spicer	R\$ 388,50	R\$ 777,00
13	Semi-eixo	UND	4	Mecpar	R\$ 582,75	R\$ 2.331,00
14	Diferencial	UND	2	Spicer	R\$ 2.940,00	R\$ 5.880,00
15	Rolamento de roda TZ externo	UND	4	Skf	R\$ 168,00	R\$ 672,00
16	Rolamento de RD interno	UND	4	Skf	R\$ 136,50	R\$ 546,00
17	Retentor de roda TZ	UND	4	Sabó	R\$ 50,40	R\$ 201,60
18	Rolamento de roda DT externo	UND	4	Skf	R\$ 71,40	R\$ 285,60
19	Rolamento de roda DT interno	UND	4	Skf	R\$ 57,75	R\$ 231,00
20	Caixa de direção	UND	2	Dhb	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00
21	Bomba d'água	UND	2	Urba	R\$ 357,00	R\$ 714,00
22	Turbina	UND	2	Delphi	R\$ 1.554,00	R\$ 3.108,00
23	Bomba de transferência	UND	2	Brosol	R\$ 194,25	R\$ 388,50
24	Cubo de roda DT	UND	4	Mecpar	R\$ 357,00	R\$ 1.428,00
25	Pastilha	UND	4	Fras-le	R\$ 89,25	R\$ 357,00
26	Terminal de direção	UND	4	Nakata	R\$ 68,25	R\$ 273,00
27	Barra de direção	UND	2	Nakata	R\$ 199,50	R\$ 399,00
28	Radiador	UND	2	Visconde	R\$ 997,50	R\$ 1.995,00
29	Jogo de mola da sapata de freio TZ	UND	6	Momag	R\$ 21,00	R\$ 126,00
30	Coluna de direção	UND	2	Mecpar	R\$ 451,50	R\$ 903,00
31	Bomba injetora	UND	2	Bosch	R\$ 3.129,00	R\$ 6.258,00
32	Jogo de Pistão e segmento	UND	2	Metal leve	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
33	Bloco do motor	UND	2	Autolinea	R\$ 3.675,00	R\$ 7.350,00
34	Jogo de junta	UND	2	Sabó	R\$ 357,00	R\$ 714,00
35	Bomba de óleo	UND	2	Schadek	R\$ 304,50	R\$ 609,00
36	Carcaça TZ do motor	UND	2	Autolinea	R\$ 472,50	R\$ 945,00

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



37	Vira brequim	UND	2	Autolinea	R\$ 3.643,50	R\$ 7.287,00
38	Jogo de biela	UND	2	Metal leve	R\$ 189,00	R\$ 378,00
39	Jogo de bronze de biela	UND	2	Metal leve	R\$ 63,00	R\$ 126,00
40	Jogo de bronze de chumaceira	UND	2	Metal leve	R\$ 84,00	R\$ 168,00
41	Jogo de bronze central	UND	2	Metal leve	R\$ 73,50	R\$ 147,00
42	Base do motor	UND	4	Axios	R\$ 91,35	R\$ 365,40
43	Hélice do radiador	UND	2	Modefer	R\$ 54,60	R\$ 109,20
44	Radiador do interculer	UND	2	Visconde	R\$ 294,00	R\$ 588,00
45	Farol bido	UND	4	Arteb	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00
46	Lâmpada do farol	UND	8	Osram	R\$ 15,75	R\$ 126,00
47	Lanterna do pisca DT	UND	2	Arteb	R\$ 47,25	R\$ 94,50
48	Lanterna TZ	UND	2	Arteb	R\$ 152,25	R\$ 304,50
49	Lâmpada de 1 pólo 12 W	UND	12	Osram	R\$ 2,10	R\$ 25,20
50	Lâmpada de 2 pólo 12 W	UND	12	Osram	R\$ 2,10	R\$ 25,20
51	Interruptor de freio	UND	2	Marflex	R\$ 39,90	R\$ 79,80
52	Sensor de temperatura do óleo	UND	2	Tem-thomison	R\$ 26,25	R\$ 52,50
53	Fusível	UND	30	Mas	R\$ 0,53	R\$ 15,90
54	Fio de instalação	UND	50	Dni	R\$ 3,15	R\$ 157,50
55	Ponteira da transmissão	UND	4	Spicer	R\$ 275,10	R\$ 1.100,40
56	Pistão da pinça de freio DT	UND	6	TRW	R\$ 71,40	R\$ 428,40
57	Garfo de embreagem	UND	3	Patral	R\$ 84,00	R\$ 252,00
58	Cabo de acelerador	UND	3	Cabovel	R\$ 81,90	R\$ 245,70
59	Tampa do óleo do motor	UND	2	Tam click	R\$ 12,60	R\$ 25,20
60	Tampa do radiador	UND	2	Tam click	R\$ 8,40	R\$ 16,80
61	Retrovisor	UND	4	Bepo	R\$ 68,25	R\$ 273,00
62	Para brisa	UND	8	Quadrilex	R\$ 4.725,00	R\$ 37.800,00
63	Parafuso da roda TZ	UND	8	Rodafuso	R\$ 8,40	R\$ 67,20
64	Parafuso da roda DT	UND	6	Rodafuso	R\$ 6,30	R\$ 37,80
65	Porca do parafuso DT	UND	6	Rodafuso	R\$ 3,15	R\$ 18,90
66	Porca do parafuso TZ	UND	8	Rodafuso	R\$ 4,20	R\$ 33,60
67	Rele do pisca	UND	3	Dni	R\$ 12,60	R\$ 37,80
68	Rele da bomba	UND	3	Dni	R\$ 21,00	R\$ 63,00
69	Terminal de instalação fêmea	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
70	Terminal de instalação macho	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
71	Capa do terminal	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
72	Disco de freio DT	UND	4	Hiper freio	R\$ 194,25	R\$ 777,00
73	Mangueira de freio DT	UND	6	Norflex	R\$ 18,90	R\$ 113,40
74	Cano de freio de cobre	UND	10	Eluma	R\$ 10,50	R\$ 105,00
75	Válvula do pedal de freio	UND	2	Wacbo	R\$ 514,50	R\$ 1.029,00
76	Sincronizador	UND	2	Eaton	R\$ 1.323,00	R\$ 2.646,00
77	Engrenagem da 1 macha	UND	2	Eaton	R\$ 378,00	R\$ 756,00

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



78	Engrenagem da 2 macha	UND	2	Eaton	R\$ 294,00	R\$ 588,00
79	Engrenagem da 3 macha	UND	2	Eaton	R\$ 378,00	R\$ 756,00
80	Engrenagem da ré	UND	2	Eaton	R\$ 504,00	R\$ 1.008,00
81	Amortecedor TZ	UND	4	Cofap	R\$ 194,25	R\$ 777,00
82	Tacografo	UND	2	Vdo	R\$ 651,00	R\$ 1.302,00
83	Amortecedor DT	UND	4	Cofap	R\$ 189,00	R\$ 756,00
84	Ponta de eixo DT	UND	4	Mecpar	R\$ 126,00	R\$ 504,00
85	Embuchamento	UND	4	Butuem	R\$ 168,00	R\$ 672,00
86	Caixa de satélite	UND	2	Spicer	R\$ 2.625,00	R\$ 5.250,00
87	Motor do limpador de pára-brisa	UND	4	Bosch	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00
88	Pivô inferior	UND	16	Viemar	R\$ 78,75	R\$ 1.260,00
89	Borracha do estabilizador DT/TZ	UND	20	Sabo	R\$ 12,60	R\$ 252,00
90	Sapata superior da suspensão	UND	6	Cofap	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
TOTAL LOTE- III (Cento e vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta e um reais)						R\$ 127.461,00

LOTE- IV

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VEICULO TIPO ONIBUS 02 VOLKSWAGEN 16210 PLACA HWJ 8362						
1	Alternador	UND	1	Valeo	R\$ 2.131,50	R\$ 2.131,50
2	Motor de partida	UND	1	Bosch	R\$ 1.596,00	R\$ 1.596,00
3	Cilindro de roda TZ	UND	6	Controil	R\$ 126,00	R\$ 756,00
4	Cilindro mestre de freio	UND	1	Controil	R\$ 892,50	R\$ 892,50
5	Lona de freio TZ	UND	2	Fras-le	R\$ 207,90	R\$ 415,80
6	Tambor de freio TZ	UND	2	Hiper freio	R\$ 488,25	R\$ 976,50
7	Sapata de freio TZ	UND	2	Momag	R\$ 357,00	R\$ 714,00
8	Hidrovacu de freio	UND	1	Bosch	R\$ 2.037,00	R\$ 2.037,00
9	Cilindro de embreagem	UND	1	Skf	R\$ 80,85	R\$ 80,85
10	Kit de embreagem	UND	1	Sachs	R\$ 2.331,00	R\$ 2.331,00
11	Cruzeta de transmissão	UND	4	Spicer	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
12	Luva da transmissão	UND	2	Spicer	R\$ 420,00	R\$ 840,00
13	Semi-eixo	UND	2	Mecpar	R\$ 367,50	R\$ 735,00
14	Diferencial	UND	1	Spicr	R\$ 4.725,00	R\$ 4.725,00
15	Rolamento de roda TZ externo	UND	4	Skf	R\$ 131,25	R\$ 525,00
16	Rolamento de RD interno	UND	4	Skf	R\$ 161,70	R\$ 646,80
17	Retentor de roda TZ	UND	6	Sabó	R\$ 126,00	R\$ 756,00
18	Rolamento de roda DT externo	UND	4	Skf	R\$ 110,25	R\$ 441,00
19	Rolamento de roda DT interno	UND	4	Skf	R\$ 99,75	R\$ 399,00

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



20	Caixa de direção	UND	1	Dhb	R\$ 934,50	R\$ 934,50
21	Bomba d'água	UND	1	Urba	R\$ 294,00	R\$ 294,00
22	Turbina	UND	1	Delphi	R\$ 2.467,50	R\$ 2.467,50
23	Bomba de transferência	UND	2	Brosol	R\$ 73,50	R\$ 147,00
24	Cubo de roda DT	UND	2	Mecpar	R\$ 456,75	R\$ 913,50
25	Lona de freio DT	UND	2	Fras-le	R\$ 204,75	R\$ 409,50
26	Terminal de direção	UND	4	Nakata	R\$ 99,75	R\$ 399,00
27	Barra de direção	UND	2	Nakata	R\$ 399,00	R\$ 798,00
28	Radiador	UND	1	Visconde	R\$ 2.887,50	R\$ 2.887,50
29	Jogo de mola da sapata de freio TZ	UND	3	Momag	R\$ 21,00	R\$ 63,00
30	Coluna de direção	UND	1	Mecpar	R\$ 934,50	R\$ 934,50
31	Bomba injetora	UND	1	Bosch	R\$ 3.675,00	R\$ 3.675,00
32	Bloco do motor	UND	1	Autolinea	R\$ 5.985,00	R\$ 5.985,00
33	Jogo de pistão e segmento	UND	1	Metal leve	R\$ 997,50	R\$ 997,50
34	Jogo de junta	UND	1	Sabó	R\$ 556,50	R\$ 556,50
35	Bomba de óleo	UND	1	Schadek	R\$ 546,00	R\$ 546,00
36	Carcaça TZ do motor	UND	1	Autolinea	R\$ 714,00	R\$ 714,00
37	Jogo de biela	UND	1	Metal leve	R\$ 241,50	R\$ 241,50
38	Jogo de bronze de biela	UND	1	Metal leve	R\$ 199,50	R\$ 199,50
39	Jogo de bronze de chumaceira	UND	1	Metal leve	R\$ 409,50	R\$ 409,50
40	Jogo de bronze central	UND	1	Metal leve	R\$ 367,50	R\$ 367,50
41	Base do motor	UND	4	Axios	R\$ 110,25	R\$ 441,00
42	Hélice do radiador	UND	1	Modefer	R\$ 48,30	R\$ 48,30
43	Radiador do interculler	UND	1	Visconde	R\$ 2.992,50	R\$ 2.992,50
44	Farol bido	UND	2	Arteb	R\$ 102,90	R\$ 205,80
45	Lâmpada do farol	UND	6	Osram	R\$ 21,00	R\$ 126,00
46	Lanterna do pisca DT	UND	4	Arteb	R\$ 33,60	R\$ 134,40
47	Lanterna TZ	UND	6	Arteb	R\$ 47,25	R\$ 283,50
48	Lâmpada de 1 pólo 12 W	UND	8	Osram	R\$ 3,15	R\$ 25,20
49	Lâmpada de 2 pólo 12 W	UND	10	Osram	R\$ 3,68	R\$ 36,80
50	Interruptor de freio	UND	2	Marflex	R\$ 39,90	R\$ 79,80
51	Sensor de temperatura do óleo	UND	2	Tem-thomisor	R\$ 50,40	R\$ 100,80
52	Fusível	UND	50	Mas	R\$ 1,05	R\$ 52,50
53	Fio de instalação	UND	100	Dni	R\$ 3,15	R\$ 315,00
54	Ponteira da transmissão	UND	2	Spicer	R\$ 162,75	R\$ 325,50
55	Pistão da pinça de freio DT	UND	4	Metal leve	R\$ 136,50	R\$ 546,00

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



56	Garfo de embreagem	UND	2	Patral	R\$ 63,00	R\$ 126,00
57	Cabo de acelerador	UND	2	Cabovel	R\$ 152,25	R\$ 304,50
58	Tampa do óleo do motor	UND	2	Tam click	R\$ 8,40	R\$ 16,80
59	Tampa do radiador	UND	2	Tam click	R\$ 9,45	R\$ 18,90
60	Retrovisor	UND	2	Bepo	R\$ 37,80	R\$ 75,60
61	Para brisa	UND	1	Qualidrex	R\$ 1.575,00	R\$ 1.575,00
62	Parafuso da roda TZ	UND	18	Rodafuso	R\$ 8,40	R\$ 151,20
63	Parafuso da roda DT	UND	18	Rodafuso	R\$ 10,50	R\$ 189,00
64	Porca do parafuso DT	UND	18	Rodafuso	R\$ 4,20	R\$ 75,60
65	Porca do parafuso TZ	UND	18	Rodafuso	R\$ 5,25	R\$ 94,50
66	Rele do pisca	UND	4	Dni	R\$ 21,00	R\$ 84,00
67	Rele da bomba	UND	4	Dni	R\$ 44,10	R\$ 176,40
68	Terminal de instalação fêmea	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
69	Terminal de instalação macho	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
70	Capa do terminal	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
71	Tambor de freio DT	UND	2	Hiper freio	R\$ 488,25	R\$ 976,50
72	Mangueira de freio DT	UND	4	Norflex	R\$ 18,90	R\$ 75,60
73	Cano de freio de cobre	UND	15	Eluma	R\$ 10,50	R\$ 157,50
74	Válvula do pedal de freio	UND	1	Wacbo	R\$ 514,50	R\$ 514,50
75	Sincronizador	UND	1	Eaton	R\$ 1.323,00	R\$ 1.323,00
76	Engrenagem da 1 macha	UND	1	Eaton	R\$ 367,50	R\$ 367,50
77	Engrenagem da 2 macha	UND	1	Eaton	R\$ 304,50	R\$ 304,50
78	Engrenagem da 3 macha	UND	1	Eaton	R\$ 483,00	R\$ 483,00
79	Engrenagem da ré	UND	1	Eaton	R\$ 404,25	R\$ 404,25
80	Tacografo	UND	1	Vdo	R\$ 682,50	R\$ 682,50
81	Ponta de eixo DT	UND	2	Mecpar	R\$ 367,50	R\$ 735,00
82	Embuchamento	UND	2	Butuem	R\$ 315,00	R\$ 630,00
83	Caixa de satélite	UND	1	Spicer	R\$ 4.861,50	R\$ 4.861,50
84	Cuíca de freio	UND	6	Fama	R\$ 267,75	R\$ 1.606,50
85	Compressor de ar	UND	1	Khorr-breese	R\$ 1.611,75	R\$ 1.611,75
86	Amortecedor TZ	UND	2	Cofap	R\$ 462,00	R\$ 924,00
87	Amortecedor DT	UND	2	Cofap	R\$ 483,00	R\$ 966,00
88	Catraca de freio	UND	4	Fama	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
89	Motor do limpador de pára-brisa	UND	2	Bosch	R\$ 236,25	R\$ 472,50
TOTAL DO LOTE - IV (Setenta e dois mil, oitocentos e treze reais e sessenta e cinco centavos)						R\$ 72.813,65

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



LOTE - V

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SECRETARIA)						
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FIESTA: PLACA 0RN 4393						
1	Amortecedor dianteiro	UND	4	Cofap	R\$ 189,00	R\$ 756,00
2	Amortecedor traseiro	UND	4	Cofap	R\$ 120,75	R\$ 483,00
3	Kit batente amortecedor dianteiro	UND	4	Cofap	R\$ 29,40	R\$ 117,60
4	Kit batente amortecedor traseira	UND	4	Cofap	R\$ 31,50	R\$ 126,00
5	Pastilha de freio dianteiro	UND	2	Fras-le	R\$ 283,50	R\$ 567,00
6	Sapata de freio traseiro	UND	2	Fras-le	R\$ 105,00	R\$ 210,00
7	Rolamento de roda dianteiro	UND	2	Skf	R\$ 60,90	R\$ 121,80
8	Rolamento de roda traseiro	UND	2	Skf	R\$ 52,50	R\$ 105,00
9	Pivô inferior	UND	2	Nakata	R\$ 57,75	R\$ 115,50
10	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	2	Axios	R\$ 155,40	R\$ 310,80
11	Terminal de direção	UND	2	Nakata	R\$ 47,25	R\$ 94,50
12	Sapata dianteira	UND	2	Cofap	R\$ 388,50	R\$ 777,00
13	Parafuso de roda	UND	7	Rodafuso	R\$ 1,58	R\$ 11,06
14	Porca do parafuso de roda	UND	7	Rodafuso	R\$ 4,73	R\$ 33,11
15	Disco de freio dianteiro	UND	2	Hiper freio	R\$ 57,75	R\$ 115,50
16	Tambor de freio traseiro	UND	2	Hiper freio	R\$ 77,70	R\$ 155,40
17	Junta homocinetica	UND	1	Spicer	R\$ 144,90	R\$ 144,90
18	Trizeta	UND	2	Spicer	R\$ 60,90	R\$ 121,80
19	Sensor de rotação	UND	2	LP	R\$ 78,75	R\$ 157,50
20	Palheta do limpador de pára-brisa	UND	2	Bosch	R\$ 17,85	R\$ 35,70
21	Filtro de ar	UND	2	Tecfil	R\$ 21,00	R\$ 42,00
22	Cabos de vela	UND	4	Ngk	R\$ 84,00	R\$ 336,00
23	Vela	UND	4	Ngk	R\$ 63,00	R\$ 252,00
24	Filtro lubrificante	UND	4	Tecfil	R\$ 14,70	R\$ 58,80
25	Silencioso traseiro	UND	1	Mastra	R\$ 144,90	R\$ 144,90
26	Silencioso intermediário	UND	1	Mastra	R\$ 108,15	R\$ 108,15
27	Farol bido LE/LD	UND	2	Arteb	R\$ 372,75	R\$ 745,50
28	Lanterna traseira LE/LD	UND	2	RN	R\$ 304,50	R\$ 609,00
29	Retrovisor externo	UND	2	Metagal	R\$ 399,00	R\$ 798,00
30	Lâmpada do farol H7	UND	4	Osram	R\$ 25,20	R\$ 100,80
31	Lâmpada do farol H1	UND	4	Osram	R\$ 11,55	R\$ 46,20
32	Lâmpada 1 polo	UND	7	Osram	R\$ 1,58	R\$ 11,06
33	Lâmpada de 2 Polo	UND	7	Osram	R\$ 2,10	R\$ 14,70
34	Lâmpada pingo d'agua	UND	10	Osram	R\$ 0,53	R\$ 5,30
35	Lâmpada do pisca	UND	7	Osram	R\$ 1,58	R\$ 11,06
36	Fazível	UND	17	Mas	R\$ 0,53	R\$ 9,01

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



37	Pára-choque dianteiro	UND	2	DTS	R\$ 451,50	R\$ 903,00
38	Pára-choque traseiro	UND	2	DTS	R\$ 488,25	R\$ 976,50
39	Pára-brisa	UND	1	Qualidrex	R\$ 682,50	R\$ 682,50
40	Porta escova do motor de partida	UND	2	Myr	R\$ 29,40	R\$ 58,80
41	Bobina de campo	UND	2	Ueda	R\$ 178,50	R\$ 357,00
42	Induzido do motor de partida	UND	2	Indutec	R\$ 679,35	R\$ 1.358,70
43	Válvula do radiador	UND	2	Iguaçu	R\$ 57,75	R\$ 115,50
44	Tampa do radiador	UND	2	Tanclick	R\$ 11,03	R\$ 22,06
45	Radiador	UND	1	Visconde	R\$ 682,50	R\$ 682,50
TOTAL DO LOTE - V (Treze mil, oito reais e vinte e um centavos)						R\$ 13.008,21

LOTE-VI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (HOSPITAL MUNICIPAL)						
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VEICULO TIPO FIAT/ UNO MILLE PLACA OHX 7637						
1	Correa dentada	UND	2	Dayco	R\$ 42,00	R\$ 84,00
2	Rolamento da Correa	UND	2	Nitron	R\$ 47,25	R\$ 94,50
3	Bomba d'agua	UND	2	Urba	R\$ 89,25	R\$ 178,50
4	Alternador	UND	1	Valeo	R\$ 698,25	R\$ 698,25
5	Motor de partida	UND	1	Valeo	R\$ 677,25	R\$ 677,25
6	Amortecedor DT	UND	4	Cofap	R\$ 178,50	R\$ 714,00
7	Amortecedor TZ	UND	4	Cofap	R\$ 194,25	R\$ 777,00
8	Rolamento de roda DT	UND	4	Skf	R\$ 68,25	R\$ 273,00
9	Junta homocinética	UND	3	Spicer	R\$ 162,75	R\$ 488,25
10	Disco de freio	UND	4	Hiper freio	R\$ 36,75	R\$ 147,00
11	Trizeta	UND	3	Spicer	R\$ 63,00	R\$ 189,00
12	Terminal de direção	UND	6	Viemar	R\$ 36,75	R\$ 220,50
13	Caixa de direção	UND	1	TRW	R\$ 346,50	R\$ 346,50
14	Pivô inferior	UND	6	Nakata	R\$ 26,25	R\$ 157,50
15	Kit do estabilizador	UND	12	Sabo	R\$ 7,35	R\$ 88,20
16	Pastilha de freio	UND	2	Fras-le	R\$ 42,00	R\$ 84,00
17	Mangueira de freio	UND	4	Norflex	R\$ 8,40	R\$ 33,60
18	Cilindro mestre de freio	UND	2	Controil	R\$ 99,75	R\$ 199,50
19	Cubo TZ completo	UND	4	Hiper freio	R\$ 36,75	R\$ 147,00
20	Tambor de freio	UND	4	Hiper freio	R\$ 34,65	R\$ 138,60
21	Cabo de freio de mão	UND	3	Cabovel	R\$ 29,40	R\$ 88,20
22	Feixo de mola TZ	UND	3	Fama	R\$ 199,50	R\$ 598,50
23	Reparo da alavanca de cambio	UND	4	Kitcia	R\$ 15,75	R\$ 63,00
24	Jogo de vela	UND	4	Ngk	R\$ 68,25	R\$ 273,00
25	Cabo de vela	UND	4	Ngk	R\$ 78,75	R\$ 315,00